

単 価 合 意 書

令和6年6月17日に契約した揖保川水系樋門等遠方監視操作制御設備新設その他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月27日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長

池田 大介

受注者 住所 大阪府堺市堺区大浜西町3番地

氏名 株式会社IHIインフラ建設 関西支店 支店長

吉野 正敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		85,712,342	
河川用水門設備製作						
		式	1		30,208,533	
操作制御設備						
		式	1		30,208,533	
監視子局（草谷川水門）	屋内自立形					
		面	1	6,491,090	6,491,090	
外水位計（草谷川水門）	投込式					
		台	1	2,546,504	2,546,504	
ゲート機側操作盤（草谷川水門）	屋外自立形					
		面	1	1,098,492	1,098,492	
L2-SW（草谷川水門）	屋外用L2-SW					
		台	1	1,198,355	1,198,355	
監視子局（蟠洞川排水樋門）	屋内自立形					
		面	1	6,491,090	6,491,090	
L2-SW（蟠洞川排水樋門）	屋外用L2-SW					
		台	1	1,198,355	1,198,355	
監視子局（前川樋門）	屋内自立形					
		面	1	6,491,090	6,491,090	
無線LAN装置（前川樋門）	25GHz帯省電力無線通信用					
		台	1	3,495,202	3,495,202	
L2-SW（前川樋門）	屋外用L2-SW					
		台	1	1,198,355	1,198,355	
小形水門製作						
		式	1		39,026,426	
操作制御設備						
		式	1		39,026,426	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
監視子局（屋形排水樋門）	屋内壁掛形					
		面	1	6,191,501	6,191,501	
外水位計（屋形排水樋門）	電波式					
		台	1	1,048,560	1,048,560	
内水位計（屋形排水樋門）	投込式					
		台	1	2,346,778	2,346,778	
L2-SW（屋形排水樋門）	屋外用L2-SW					
		台	1	1,198,355	1,198,355	
監視子局（古川排水樋門）	屋内壁掛形					
		面	1	6,191,501	6,191,501	
外水位計（古川排水樋門）	電波式					
		台	1	1,248,286	1,248,286	
内水位計（古川排水樋門）	電波式					
		台	1	1,348,149	1,348,149	
無線LAN装置（古川排水樋門）	25GHz帯省電力データ通信用					
		台	1	3,495,202	3,495,202	
L2-SW（古川排水樋門）	屋外用L2-SW					
		台	1	1,198,355	1,198,355	
PoEインジェクタ装置（古川CCTVカメラ）	雷サージ対策付き					
		台	1	79,890	79,890	
無線LAN装置（古川CCTVカメラ）	25GHz帯省電力データ通信用					
		台	1	3,495,202	3,495,202	
監視子局（真砂排水樋門）	屋内自立形					
		面	1	6,491,090	6,491,090	
無線LAN装置（真砂排水樋門）	25GHz帯省電力データ通信用					
		台	1	3,495,202	3,495,202	
L2-SW（真砂排水樋門）	屋外用L2-SW					
		台	1	1,198,355	1,198,355	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遠方監視操作制御設備製作		式	1		16,477,383	
操作制御設備		式	1		16,477,383	
樋門遠方監視制御システムソフトウェア		式	1		12,982,181	
樋門遠隔監視操作端末（余部出張所）		式	1		3,495,202	
純製作費		式	1		85,712,342	
製作原価		式	1		85,712,342	
据付工		式	1		20,630,583	
輸送工		式	1		235,676	
輸送工		式	1		235,676	
輸送		式	1		235,676	
据付工		式	1		18,400,109	
機器据付工		式	1		18,056,294	
撤去 ゲート機側操作盤（草谷川水門）		式	1		356,091	
新設 ゲート機側操作盤（草谷川水門）		式	1		712,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
新設 監視子局（草谷川水門）		式	1		1,526,904	
新設 外水位計（草谷川水門）		式	1		593,485	
直接経費（草谷川水門）		式	1		174,560	
新設 監視子局（屋形排水樋門）		式	1		1,281,241	
新設 外水位計（屋形排水樋門）		式	1		253,951	
新設 内水位計（屋形排水樋門）		式	1		237,394	
新設 光成端箱（屋形排水樋門）		式	1		149,514	
改造 ゲート機側操作盤（屋形排水樋門）		式	1		338,235	
新設 合成樹脂多孔管（屋形排水樋門）	φ50 3条1段	m	6	11,421	68,526	
新設 監視子局（古川排水樋門）		式	1		1,281,241	
新設 外水位計（古川排水樋門）		式	1		531,670	
新設 内水位計（古川排水樋門）		式	1		291,899	
改造 ゲート機側操作盤（古川排水樋門）		式	1		338,235	
改造 電源切替盤（古川排水樋門）		式	1		112,146	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
新設 無線LAN装置（古川排水樋門）		式	1		169,667	
新設 無線LAN装置（古川CCTVカメラ）		式	1		169,667	
基礎（古川排水樋門）		箇所	1	33,415	33,415	
撤去 樋門データ伝送装置（蟠洞川排水樋門）		式	1		289,602	
新設 監視子局（蟠洞川排水樋門）		式	1		1,281,241	
改造 ゲート機側操作盤（蟠洞川排水樋門）		式	1		1,305,208	
撤去 樋門データ伝送装置（前川樋門）		式	1		289,602	
新設 監視子局（前川樋門）		式	1		1,400,078	
改造 ゲート機側操作盤（前川樋門）		式	1		1,452,007	
改造 照明分電盤（前川樋門）		式	1		109,749	
新設 無線LAN装置（前川樋門）		式	1		172,063	
撤去 樋門データ伝送装置（真砂排水樋門）		式	1		289,602	
新設 監視子局（真砂排水樋門）		式	1		1,400,078	
新設 無線LAN装置（真砂排水樋門）		式	1		172,063	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
改造 ゲート機側操作盤（真砂排水樋門）		式	1		1,043,567	
改造 予備動力操作盤（真砂排水樋門）		式	1		172,063	
改造 照明分電盤（真砂排水樋門）		式	1		59,348	
土木工事		式	1		343,815	
床掘り	土砂	式	1		30,990	15m3
埋戻し	土砂	式	1		11,028	3m3
埋戻し	砂	式	1		8,869	1m3
下層路盤	250mm 再生クラッシュァン RC-30	m2	20	1,617	32,340	
下層路盤	100mm 再生クラッシュァン RC-30	m2	3	766.94	2,300	
上層路盤	150mm 粒度調整碎石 M-30	m2	20	1,089	21,780	
基層	1.4m未満 50mm 再生粗粒度アスコン（20）プライムコート	m2	24	2,660	63,840	
表層	1.4m未満 50mm 再生密粒度アスコン（20）タックコート	m2	24	2,612	62,688	
路盤	100mm 再生クラッシュァン RC-30	m2	12	766.94	9,203	
表層	1.4m未満 40mm 再生細粒度アスコン（13）プライムコート	m2	12	2,273	27,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装切断工	150mm以下					46m
		式	1		29,858	
舗装版破碎工	t=100					
		m2	24	199.72	4,793	
舗装版破碎工	t=40					
		m2	12	1,590	19,080	
殻運搬（屋形排水樋門）	t=40					
		m3	0.5	2,977	1,488	
殻運搬（屋形排水樋門）	t=100					
		m3	2	2,367	4,734	
殻運搬（古川排水樋門）	t=100					
		m3	0.4	2,902	1,160	
処分費（屋形排水樋門）	アスファルト殻					
		m3	3	3,754	11,262	
処分費（古川排水樋門）	アスファルト殻					
		m3	0.4	2,816	1,126	
遠方監視操作制御設備据付						
		式	1		1,008,925	
遠方監視操作制御設備据付工						
		式	1		1,008,925	
改造 樋門遠隔監視操作制御装置						
		式	1		771,531	
新設 樋門遠隔監視操作端末						
		式	1		237,394	
仮設工						
		式	1		985,873	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		827,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット不要					200掛m2
		式	1		827,800	
交通管理工						
		式	1		158,073	
交通誘導警備員B						
		式	1		158,073	
共通仮設費						
		式	1		4,014,346	
共通仮設費						
		式	1		14,836	
技術管理費						
		式	1		14,836	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		14,836	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,999,510	
純工事費						
		式	1		24,644,929	
現場管理費						
		式	1		5,687,194	
据付間接費						
		式	1		17,217,368	
据付工事原価						
		式	1		47,549,491	
設計技術費						
		式	1		3,224,574	
工事原価						
		式	1		136,486,407	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		16,513,593	
工事価格		式	1		153,000,000	
消費税相当額		式	1		15,300,000	
工事費計		式	1		168,300,000	